MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 135/GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA, DE 21 DE OUTUBRO DE 2020

                                O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS CAUCAIA, no uso de suas atribuições,

                               CONSIDERANDO  o que dispõe a Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 6 de
agosto de 2020, da Reitoria do IFCE;
                               CONSIDERANDO  o constante na Resolução nº 27, de 14 de outubro de 2020,
do Conselho Superior do IFCE; e
                               CONSIDERANDO  o constante nos autos do processo n 23486.002341/2020-
61;

      Art 1ª Designar a Comissão Eleitoral Local, do campus Avançado do Pecém, responsável

por conduzir o processo de consulta para Diretor(a)-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Ceará - campus Caucaia (período 2021-2025), ao qual é vinculado administrativamente,
conforme composição abaixo:

NOME REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO SIAPE/MATRÍCULA
Cândida Salete Rodrigues Melo Docente Presidente  1811412

Josias Valentim Santana Docente Vice-Presidente 1858732
Antonio Sabino de Paula Neto Docente 1º Secretário 1777982

Elisângela Alves do Nascimento Técnico-Administrativo 2º Secretária 2418833
Francisco Leandro Barbosa da Silva Docente Suplente 2409337

Everton Barbosa Nunes Docente Suplente 2134036
Karyna Oliveira Chaves de Lucena Docente Suplente 1958161

José Ronaldo Ribeiro da Silva Técnico-Administrativo Titular 1938967
Stenisia Denis Holanda Lavor Gurgel Técnico-Administrativo Titular 2279490

Alber Barroso de Lima Técnico-Administrativo Suplente  2303015
Ewerly Magna de Sousa Técnico-Administrativo Suplente  2328056

Thyago Rocha de Oliveira Técnico-Administrativo Suplente  1967898
Gean Rocha Alves Discente Titular 20191272010188

Cicero Raelyson Barbosa Bento Discente Titular 20192272030047
Maria Thaynara Santos Sousa Discente Titular  20201272040100
Calebe do Nascimento Paiva Discente Suplente  20201272020141

  Davila Catarina Bezerra da Silva Discente Suplente   20192272030152
Pablo Henrique de Souza Carneiro Discente Suplente   20201272040290

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços do

campus Caucaia.

Jefferson Queiroz Lima

Boletim de Serviços Eletrônico em
21/10/2020

Portaria 135 (2080625)         SEI 23486.012392/2018-87 / pg. 1

Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Queiroz Lima, Diretor(a) Geral do
Campus Caucaia, em 21/10/2020, às 19:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2080625
e o código CRC 966361AC.

Referência: Processo nº 23486.012392/2018-87 SEI nº 2080625

Portaria 135 (2080625)         SEI 23486.012392/2018-87 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 135 (2080625)